
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

От 28.06.2012  № 1850/1 

 

О внесении изменений   в муниципальную 

долгосрочную целевую программу 

«Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2012-2014 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 29.09.2011 № 2613 

 

В целях организации исполнения мероприятий муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2613 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу  

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.09.2011 № 2613 (далее - Программа), следующие 

изменения: 

1.1 столбец второй подраздела «Объем и источники финансирования 

Программы» раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Источниками финансирования Программы являются краевой бюджет  

и бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа: 

- средства краевого бюджета -  4 300,00 тыс. руб.; 

- средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - 

3 956,93 тыс. руб. 

Общий объем финансирования Программы составляет 8 256,93 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

- 2012 год - 4 986,50 тыс. руб.; 

- 2013 год - 1 593,00 тыс. руб.;  

- 2014 год - 1 677,43 тыс. руб.»; 

1.2 столбец второй подраздела «Целевые показатели Программы» 

раздела 1 изложить в следующей редакции: 



«1. Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа – получателей поддержки, 16 единиц. 

2. Количество проведенных консультаций для социально 

ориентированных некоммерческих организаций, 32 единицы. 

3. Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций, 1 

единица. 

4. Количество информационных материалов в средствах массовой 

информации, до 30 единиц.»; 

1.3 столбец второй подраздела «Прогноз ожидаемых социально-

экономических результатов реализации Программы» раздела 1 изложить в 

следующей редакции: 

«1. Увеличение количества социально ориентированных 

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа – получателей поддержки 

путём предоставления субсидий, 16 единиц. 

2. Увеличение количества проведённых консультаций для социально 

ориентированных организаций, 32 единицы. 

3. Формирование и ведение реестра социально ориентированных 

некоммерческих организаций, 1 единица. 

4. Увеличение количества материалов в средствах массовой 

информации, посвященных проблемам развития и деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций, до 30 единиц.»; 

1.4 подпункт 2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Источниками финансирования Программы являются краевой 

бюджет и бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа: 

- средства краевого бюджета -  4 300,00 тыс. руб.; 

- средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - 

3 956,93 тыс. руб. 

Общий объем финансирования Программы составляет 8 256,93 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

- 2012 год - 4 986,50 тыс. руб.; 

- 2013 год - 1 593,00 тыс. руб.;  

- 2014 год - 1 677,43 тыс. руб.»; 

1.5 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.6 пункт 2.4 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете               

«Град Петра и Павла». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа В.В. Сергеева. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа       С.Г. Кондрашин 
 



Приложение 1  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 28.06.2012 № 1850/1  

Раздел 3. Мероприятия  Программы 

I. Перечень мероприятий Программы 

№ Перечень мероприятий 
Сроки 

исполнения  

Главные 

распорядители 

средств 

(распорядители 

средств) и (или) 

исполнители  

Программы 

Объём финансирования (тыс.рублей) 

Источник 

финансирования Всего 

в том числе по годам 

2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 1.Программные мероприятия в рамках муниципальной долгосрочной целевой программы 

1. 

Оказание финансовой 

поддержки  социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям, 

осуществляющим 

деятельность на территории 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, путём 

предоставления  субсидий 

2012-2014 

Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 Краевой бюджет 

3 956,93 686,50 1 593,00 1 677,43 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 



2. 

Организация  консультаций  

социально ориентированным    

некоммерческим  

организациям по ведению 

уставной деятельности 

2012-2014 

Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

в лице Отдела 

общественных 

связей и 

информации 

0,0   0,0   0,0   0,0   
Не требует 

финансирования 

3. 

Мониторинг и создание 

реестра социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

 

2012-2014 

Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

в лице Отдела 

общественных 

связей и 

информации 

0,0   0,0   0,0   0,0   
Не требует 

финансирования 

4. 

Информационная поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих 

организаций в средствах 

массовой информации  

2012-2014 

Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

в лице Отдела 

общественных 

связей и 

информации 

0,0   0,0   0,0   0,0   
Не требует 

финансирования 

2. Инвестиционные мероприятия в рамках Программы не предусматриваются 



  

Итого по программе, всего, 

в том числе: 

    

8 256,93 4 986,50 1 593,00 1 677,43  

 

Краевой бюджет 

  

4 300,00 4 300,00 0,00 0,00  

  

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа 
    

3 956,93 686,50 1 593,00 1 677,43 

  

  Внебюджетные источники     0,0   0,0   0,0   0,0     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и 

главным распорядителям средств (распорядителем средств) Программы 

№ 

Главные распорядители 

средств (распорядителем 

средств) Программы  

Объем финансирования (тыс.рублей) 

Всего 
в том числе по годам 

2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 

1 

Администрация 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

        

  Всего, в том числе: 8 256,93 4 986,50 1 593,00 1 677,43 

  Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Краевой бюджет 4 300,00 4 300,00 0,00 0,00 

Бюджет Петропавловск – 

Камчатского городского 

округа 
3 956,93 686,50 1 593,00 1 677,43 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

             от 28.06.2012 № 1850/1 

 

2.4. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов 

реализации Программы 

При выполнении поставленных задач предполагается достижение 

следующих целевых показателей Программы: 

  

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

Базовый 

показатель на 

начало 

реализации 

Программы 

Планируемые 

значения 

показателя по 

годам 

Целевое 

значение 

показателя на 

момент 

окончания 

действия 

Программы 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Количество организаций- 

получателей поддержки 

путем предоставления 

субсидий 

ед 0 10 3 3 16 

2. Количество проведенных 

консультаций для 

социально 

ориентированных 

организаций  

ед 0 14 6 12 32  

3. Формирование и ведение  

реестра социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

ед 0 1 1 1 1 

4. Увеличение количества 

материалов в средствах 

массовой информации, 

посвященных проблемам 

развития и  деятельности 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

ед 0 10 10 10 30 

 


